a Rubrik: Idem A(defonsi) illustri Castellanorum regi. b Lies Sed. c Lies uenerabili.

1 Beim Adressaten handelt es sich um Alfons VIII., König von Kastilien (1158–1214). Ein entsprechendes 
Schreiben Alfons’ VIII. ist nicht erhalten.
2 Siehe die Urkunden Cunctis sanctorum decretales Urbans II. von 1088 Oktober 15 (JL. 5366), Actorum 
synodalium decreta Paschalis’ II. von 1101 März 6 (JL. 5858), Caritatis est bonum Gelasius’ II. von 1118 
November 7 (JL. 6657), Postquam superne miserationis Calixts II. von 1121 November 3 (JL. 6931), Nr. 32 
Honorius’ II., Deperditum Innocenz’ II., Nr. 51 Lucius’ II., Potestatem ligandi atque Eugens III. von 1153 
Februar 13 (JL. 9701) sowie ein Deperditum, Cum pro negotiis Hadrians IV. von 1156 Februar 9 (JL. 10141) 
sowie Quante dignitatis et von 1156 Februar 16 (JL. 10147), Nr. 105, Nr. 111 sowie Nr. 134 Alexanders III.
3 Pedro Suárez de Deza, Bischof von Salamanca (1165–1173), Erzbischof von Santiago de Compostela 
(1173–1206).
4 Berengar von Vilademuls, Erzbischof von Tarragona (1174–1194).
5 Cerebrun von Poitiers, Archidiakon der Kathedrale von Toledo (1143–1156), Bischof von Sigüenza 
(1156–1166), Erzbischof von Toledo (1166–1180).
6 Siehe die Urkunde Nr. 74 Anastasius’ IV. zur Befreiung Compostelas vom Toledaner Primat.
7 Deperditum Hadrians IV. zur Befreiung Tarragonas vom Toledaner Primat.
8 Urkunde Nr. 111 Alexanders III. zur Befragung des Erzbischofs von Tarragona bezüglich der Obödienz-
leistung gegenüber Toledo.
9 Urkunde Nr. 168 Alexanders III. zur Aufforderung Compostelas zur Obödienzleistung gegenüber Toledo.
10 Deperditum Anastasius’ IV. zur Ermahnung Compostelas zur Obödienzleistung gegenüber Toledo.
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ut prefato Toletano intutud primatus obediat aut dominica Septuagesime11 proxime 
uentura, cum sumus auctore Deo celebraturi concilium exibiturus, exinde sibi iusti-
ciam sufficienter instructus apostolico se conspectu (sic)e representet. Braccaren(si) 
uero archiepiscopo12, que (sic) non est dubium iuxta sentenciam patris et predeces-
soris nostri sancte recordacionis Eug(enii)13 pape prefato Toletan(o) iure primatus 
subesse debere, districtum mandatum14 dedimus, ut eidem Toletan(o) primati suo 
obedienciam exibebat et honorem, et uenerabili fratri nostro Zemorensi episcopo15 
dedimus in mandatis, ut si prefatus Braccaren(sis) eidem Toletano non obedierit, ipse 
Braccararen(si) non obediat, sed tamdiu predicto Toletan(o) sicut metropolitano suo 
promitttatf obedienciam et exsoluat, donec Braccararen(sis) eidem Toletan(o) sicut 
predictig (sic) suo obedienciam exibuerit, et eundem Zemoren(sem) ab auctoritate 
consecrandi ecclesias et altarih duximus suspendendum, si preceptum nostrum in 
hac parte non fuerit executus. Voluntate siquidem gerimus et propositum personam 
tuam sicut karissimi filii sincera caritate diligere et preces ac peticiones tuas, quantum 
secundum Deum poterimus, et iusticiam libenter et efficaciter exaudire. Data Anagnie 
VIo nonusi mart(ii).